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2020年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表 

2021年 3月 31日現在 

特定非営利活動法人 ファミリーハウス 

（単位：円） 

科目 金額 

Ⅰ 資産の部    

  １ 流動資産    

   現金預金 44,233,527   

   ハウス運営積立金 577,343,591   

   流動資産合計  621,577,118  

  ２ 固定資産    

  ①有形固定資産    

   什器備品 1,114,178   

  ②無形固定資産    

   電話加入権 194,732   

  ③投資その他の資産    

   敷金 1,695,800   

   理想の家建設積立金特定資産 855,000,000   

   固定資産合計  858,004,710  

  資産合計   1,479,581,828 

Ⅱ 負債の部    

  １ 流動負債    

   未払金 18,680   

   預り金 237,256   

   仮受金 736,386   

   流動負債合計  992,322  

  負債合計   992,322 

Ⅲ 正味財産の部    

   前期繰越正味財産  1,473,852,250  

   当期正味財産増減額  4,737,256  

   正味財産合計   1,478,589,506 

  負債及び正味財産合計   1,479,581,828 
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2020年度 財務諸表の注記 

 

１．重要な会計方針 

固定資産の減価償却の方法 

  什器備品の減価償却は定率法によっています。 

 

２．固定資産の増減状況 

科目 期首取得額 増加 減少 期末取得額 減価償却累計

額 

期末帳簿価額 

有形固定資産 

什器備品 

無形固定資産 

電話加入権 

投資その他の資産 

敷金 

理想の家建設積

立金特定資産 

 

1,589,760 

 

194,732 

 

1,695,800 

 

850,000,000 

 

586,080 

 

 

 

 

 

5,000,000 

 

 

 

 

 

2,175,840 

 

194,732 

 

1,695,800 

 

855,000,000 

 

 

1,061,662 

 

 

1,114,178 

 

194,732 

 

1,695,800 

 

855,000,000 

 

合計 853,480,292 5,586,080 0 859,066,372 1,061,662 858,004,710 

 

３．役員及びその近親者との取引の内容 

科目 計算書類に計上され

た金額 

内、役員との取引 内、近親者及び支配法人

との取引 

（活動計算書） 

保守管理費 5,025,502 

 

240,000 

 

0 

活動計算書計 5,025,502 240,000 0 

 

４．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の 

状況を明らかにするための事項 

１)事業費と管理費に共通する経費である、給与手当、法定福利費、旅費交通費、水道光熱費、 

地代家賃、保守管理費、通信運搬費については従事割合に基づき按分しています。 

２)貸借対照表の固定資産に計上されている「理想の家建設積立金特定資産」は普通預金です。 

３)貸借対照表の流動資産に計上されている「ハウス運営積立金」は普通預金です。 

 


